EDITAL 02/2025 - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE
NÍVEL FUNDAMENTAL OU MÉDIO PARA ATUAREM COMO AGENTE DE PRESERVAÇÃO DE BENS
PÚBLICOS NAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DO CAMPO, QUILOMBOLAS E INDÍGENAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, incisos II e V e art. 143, inciso II, alínea a Parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 56, IX da Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021.
TORNA PÚBLICA para o conhecimento dos interessados a divulgação do resultado final e da
classificação das inscrições deferidas do Edital 02/2025 - Seleção Pública Simplificada para
contratação de profissionais de nível fundamental ou médio para atuarem como Agente de
Preservação de Bens Públicos nas Instituições Educacionais do Campo, Quilombolas e Indígenas do
município de Caucaia-CE.

Agente de Preservação de Bens Públicos - Etnias Quilombola - Classificação Final - data 03/07/2025

Classificação Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

1 79 RAFAEL CAMPOS DO NASCIMENTO 035******55 Não 100 Classificado

2 75 FELIPE DOS SANTOS PEREIRA 078******64 Não 95 Classificado

3 136 ÍTALO DOS SANTOS DA SILVA 073******33 Não 95 Classificado

4 156 NAELSON PINTO DA SILVA 611******40 Não 90 Classificado

5 70 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 038******20 Não 80 Classificado

6 71 AILO TEIXEIRA DE MATOS MONTE 668******00 Não 70 Classificado

7 90 JOÃO PAULINO DO NASCIMENTO 122******34 Não 50 Classificado

8 201 CARLOS CÉLIO RODRIGUES DA SILVA 015******16 Não 50 Classificado

9 74 MAURILIO DO NASCIMENTO PEREIRA 832******34 Não 40 Classificado

10 109 CARLEANDRO DE ALMEIDA LIMA RODRIGUES 622******00 Não 35 Classificado

11 22 LUIZ FURTADO DOS SANTOS 561******63 Não 30 Classificado

12 84 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA DO NASCIMENTO 065******02 Não 30 Classificado

13 124 CICERO TEMOTEO DE AGUIAR 652******53 Não 30 Classificado

14 165 CESAR CARLOS FURTADO DE SANTANA 740******20 Não 30 Classificado

15 173 DANIEL MAKIÃ TARGINO DE MOURA 096******63 Não 30 Classificado

16 207 AULEANDRO ANTONIO GADELHA DO NASCIMENTO 032******12 Não 30 Classificado

17 58 NILTON CESAR LIMA NASCIMENTO 000******50 Não 20 Classificado

18 4 CARLOS ALFREDO NASCIMENTO 018******58 Não 15 Classificado

19 88 MARLON SANTOS DA COSTA 087******22 Não 15 Classificado

20 114 FRANCISCO ROBERIO FERREIRA MARTINS 561******20 Não 15 Classificado

21 119 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA RIBEIRO 559******00 Não 15 Classificado

22 96 FRANCISCO MIGUEL FILHO 486******25 Não 10 Classificado

23 97 PAULO SERGIO CHAVES DE MATOS 538******00 Não 10 Classificado

24 59 LEANDRO GARCIA RODRIGUES 047******00 Não 5 Classificado

25 46 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA 077******53 Não 0 Classificado

26 204 ALEXSANDRO GOMES DE SOUZA 049******79 Não 0 Classificado

Agente de Preservação de Bens Públicos - Etnias Tapeba - Classificação Final - data 03/07/2025

Classificação Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

1 178 JOSÉ NILSON DA ROCHA FERREIRA 925******15 Não 90 Classificado

2 72 RONALDO OLIVEIRA MATOS 461******34 Não 70
Classificado

3 77 FRANCISCO CLAUDIO ALVES DOS REIS 517******15 Não 70
Classificado

4 106 JOSÉ JAURI ARAUJO DOS ANJOS 792******04 Não 65 Classificado

5 200 CICERO GERSON RODRIGUES DA ROCHA 696******72 Sim 65
Classificado

6 128 SIDNEY DE ALMEIDA MATOS 045******05 Não 60
Classificado

7 183 LUIZ NASCIMENTO DA CRUZ 006******33 Não 50 Classificado

8 110 AATILA JAMES FERREIRA DE SOUSA 018******39 Não 45
Classificado

9 202 JOCELIO ALMEIDA DO NASCIMENTO 025******70 Não 40
Classificado

10 206 MATEUS MATOS DO NASCIMENTO TEIXEIRA 610******63 Não 40 Classificado

11 153 VANDERSON SILVESTRE DE ALMEIDA 045******27 Não 35
Classificado

12 161 JONAS CORREIA DE ALENCAR DA SILVA 090******22 Não 35
Classificado

13 99 JOSE MAURO LOPES DOS SANTOS 532******15 Não 30 Classificado

14 100 FRANCISCO REGINALDO TEIXEIRA DE ALENCAR 477******04 Não 30
Classificado

15 146 JOSE IRINEUDO DE PAIVA CARNEIRO 045******79 Não 30
Classificado

16 168 JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO 357******20 Não 30 Classificado

17 187 ROBERTO NASCIMENTO DA CRUZ 006******07 Não 30
Classificado

18 199 ANTONIO EDNARDO DO NASCIMENTO MATOS 875******04 Não 30
Classificado

19 102 JOÃO FERREIRA PESSÔA 247******87 Não 25 Classificado

20 210 ADRIANO DO NASCIMENTO SARAIVA 091******10 Não 15
Classificado

21 190 GERSON BEZERRA LIMA 014******33 Não 0
Classificado

22 80 JOSE RIBAMAR DE PAULA DO NASCIMENTO 744******15 Não 0 Classificado

23 188 JONAS MESQUITA DA CRUZ 062******10 Não 0
Classificado

24 2 FRANCISCO GILVAN DA SILVA SOUSA 064******07 Não 0
Classificado

25 113 JOSÉ RENAN DA SILVA MORAIS 636******50 Não 0 Classificado

Agente de Preservação de Bens Públicos - Etnias Campo - Classificação Final - data 03/07/2025

Classificação Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

1 44 ANTONIO FERREIRA ROCHA 043******99 Não 100 Classificado

2 101 ANTONIO GALDINO DA SILVA RODRIGUES 820******15 Não 100 Classificado

3 118 OSVALDO MARTINS DE PAIVA NETO 038******48 Não 95 Classificado

4 144 FABIO JUNIOR DA SILVA 908******72 Não 90 Classificado

5 76 ANTONIO ARISTEU ALVES 852******87 Não 85 Classificado

6 104 FRANCISCO CARLOS CARDOSO XAVIER 019******64 Não 80 Classificado

7 130 JOSÉ ERIVAR ROCHA BARBOSA 321******20 Não 80 Classificado

8 105 PEDRO MARTINS CORREIA 729******68 Não 70 Classificado

9 120 LUIS ALVES DE GÓIS 433******49 Não 60 Classificado

10 177 FRANCISCO DARLEI RODRIGUES ALVES 603******70 Não 55 Classificado

11 184 JOSÉ ERASMO FERREIRA PIRES 045******48 Não 50 Classificado

12 64 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DE MORAIS 856******04 Não 40 Classificado

13 65 JOÃO BATISTA FERREIRA ROCHA 017******12 Não 40 Classificado

14 127 MANOEL ANGELO SOBRINHO 370******87 Não 40 Classificado

15 138 MARCELO DE SOUSA DA SILVA MARCULINO 622******07 Não 40 Classificado

16 149 ANTONIO CARLOS DE FREITAS SOUSA 859******72 Não 40 Classificado

17 150 RAFAEL DE SOUSA LIMA 103******73 Não 40 Classificado

18 92 PAULO DE OLIVEIRA 784******34 Não 35 Classificado

19 129 PAULO AFONSO RODRIGUES DE OLIVEIRA 742******49 Não 35 Classificado

20 137 JOSÉ CRISTOVÃO ALVES 620******59 Não 35 Classificado

21 49 YURI ALDIR AGUIAR DE ARAÚJO 611******50 Não 30 Classificado

22 56 MARCOS AURÉLIO MACHADO DA SILVA 850******00 Não 30 Classificado

23 89 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA LOPES 895******34 Não 30 Classificado

24 111 MARCOS VENISCIUS RODRIGUES ALVES 101******30 Não 30 Classificado

25 117 JOSUE DA SILVA PEREIRA 632******80 Não 30 Classificado

26 164 EDVALDO SILVA MOTA 011******64 Não 30 Classificado

27 51 JOSÉ EDIVALDO DE SOUSA 730******20 Não 20 Classificado

28 169 GABRIEL LIMA CERCELINO 088******26 Não 15 Classificado

29 108 ANTONIO WIGOR FRANCALINO GOMES 076******73 Não 0 Classificado

30 148 FRANCISCO JOCELIO DANTAS DOS SANTOS 022******90 Não 0 Classificado

31 197 GLEICIANO DA SILVA SOUSA 017******97 Não 0 Classificado

03 de julho de 2025

Camila Bezerra Costa da Silva

Secretária Municipal de Educação

Agente de Preservação de Bens Públicos - Etnias Anacé - Classificação Final - data 03/07/2025

Classificação Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

1 82 FRANCISCO CLAUDIO MOREIRA DOS SANTOS 790******34 Não 30 Classificado

2 87 RAIMUNDO MOREIRA DOS SANTOS 827******00 Não 30 Classificado

3 115 FRANCISCO ISAIAS SILVA DA COSTA 044******03 Não 15 Classificado

4 116 JOSÉ BORGES DE MOURA 549******20 Não 15 Classificado

5 19 FRANCISCO CLAUDSON VIEIRA DA COSTA 615******05 Não 0 Classificado

6 131 MAXMULLE MOTA MARQUES 619******66 Não 0 Classificado

		2025-07-03T18:15:06-0300
	CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA:70311838391